
Pozvánka 
    na svatební hostinu  

 

Z lásky jsi pozván, pozvána na svatbu  

- královskou svatební hostinu. 

Neznáme přesný čas odchodu na svatbu, ale 

už není čas budovat si lepší a pohodlnější 

život zde na zemi. 

Prosím, oblékni si svatební roucho a buď 

připraven k odchodu.  

Pro své vlastní dobro – chceš-li být 

zachráněn – nesnaž se vymluvit, nemáš 

žádnou lepší alternativu. Přijmi pozvání.  

Nevěř jiným řečem, nenech se oklamat ani 

podvést, pohrdni hanbou, potupou i 

výsměchem.  

Stane se to takto: 

- Povolán láskyplným způsobem být  

po boku (paralambanetai)    Mt 24:37-41 

- Povel (keleusmaty), být uchvácen 

(harpagesometha)   v oblaku (en nefelais),        

 setkat se s Kristem (apantésin tú Kyriú)   

             1Tes 4:16-18 

- Proměněn (allagésometha),  okamžitě (atomó), 

za zvuku poslední polnice (eschaté salpingi 

salpisei)    1Kor 15:51-52  

     

 

 

Ze všech zmíním alespoň několik lidí, které můžeš  

na svatební hostině potkat:  

Šalamoun,  který tě vybízí, abys šel:  

            Píseň písní 2:10-13 

Můj milý se ozval a řekl mi: „Vstaň, má milovaná, 

krásko má, a pojď! Hle, zima pominula, déšť přešel, 

je pryč. Květiny se objevují na zemi, nastal čas zpěvu 

a hlas hrdličky je slyšet v naší zemi. Fíkovník vybarvil 

své mladé plody a kvetoucí vinná réva vydává vůni. 

Vstaň, má milovaná, krásko má, a pojď!“ 

Izajáš, který tě zve, abys vstoupil: 

                                                            Izajáš 26:20-21 

Pojď, můj lide, vejdi do svých pokojů, zavři za sebou 

dveře, na chvíli se skryj, dokud nepomine hněv. Hle, 

Hospodin vychází ze svého příbytku, aby potrestal 

vinu obyvatel země. Země odkryje krev na ní prolitou 

a nebude již skrývat zabité. 

Abrahám, který ti vysvětluje, kam půjdeš: 

                 Židům 11:8-10  

Vírou uposlechl Abrahám, když byl povolán, aby 

odešel na místo, které měl dostat jako dědictví. Odešel, 

aniž věděl, kam jde. Vírou pobýval v zaslíbené zemi 

jako v cizí, bydlel ve stanech s Izákem a Jákobem, 

spoludědici téhož zaslíbení. Očekával totiž město, 

které má pevné základy, jehož stavitelem a tvůrcem je 

Bůh. 

Jan, který ti připomíná to nejdůležitější: abychom byli 

tam, kde je náš Král a Pán Ježíš Kristus: 

           Jan 14:1-3 

Ať se vaše srdce nechvěje! Věříte v Boha, věřte i ve 

mne! V domě mého Otce je mnoho příbytků. Kdyby 

tomu tak nebylo, řekl bych vám snad: „Jdu vám 

připravit místo.“? A odejdu-li a připravím vám místo, 

opět přijdu a vezmu vás k sobě, abyste i vy byli tam, 

kde jsem já. 

 

 


